SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐỒNG NAI
TRUNG TÂM LƯU TRỮ LỊCH SỬ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTLT-HCTH
Về việc báo cáo tình hình

 thực hiện nhiệm vụ chi không
thường xuyên năm 2025

Đồng Nai, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ

Căn cứ Nghị Quyết số 02/2025/NQ-HĐND ngày 08/7/2025 quy định thẩm
quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện mua sắm, sửa
chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng,
xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và thuê hàng
hoá, dịch vụ của các cơ quan, đơn vị từ nguồn chi thường xuyên ngân sách nhà nước
thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Văn bản số 6499/STC-HCSN ngày 13/11/2025 của Sở Tài chính tỉnh
Đồng Nai về việc thực hiện Nghị quyết 02/2025/NQ-HĐND ngày 08 tháng 07 năm
2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai,

Đối với nguồn chi thường xuyên ngân sách nhà nước không giao tự chủ theo
Khoản 1 Điều 3 Nghị Quyết số 02/2025/NQ-HĐND ngày 08/7/2025 quy định thẩm
quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện mua sắm, sửa
chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng,
xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và thuê hàng
hoá, dịch vụ của các cơ quan, đơn vị của tỉnh thì cần phải trình Chủ tịch UBND tỉnh
quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí này; Bên cạnh đó, theo Điểm b,
Mục 1 Phần I Quyết định số 480/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh Đồng
Nai ban hành hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị Quyết số 02/2025/NQ-HĐND
ngày 08/7/2025 thì cần lấy ý kiến của Sở quản lý ngành, lĩnh vực về sự cần thiết, tiêu
chuẩn định mức, dự toán kinh phí.

Hiện tại vào thời điểm này là đã giữa tháng 11 của Quý IV sau khi tham mưu Sở
Nội vụ có ý kiến của các Sở quản lý ngành liên quan trình UBND tỉnh quyết định phê
duyệt nhiệm vụ, dự toán kinh phí và Trung tâm phải thực hiện quy trình lựa chọn nhà
thầu cho các nhiệm vụ này thì không kịp để thực hiện trong năm 2025. Vì vậy, sau
khi rà soát Trung tâm Lưu trữ lịch sử kính đề nghị Sở Nội vụ xem xét thu hồi kinh
phí (bảng chi tiết các hạng mục kinh phí đính kèm).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, Kế toán.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Vũ

		2025-11-14T06:10:24+0700
	Nguyễn Ngọc Vũ

		2025-11-14T07:40:26+0700

		2025-11-14T07:40:17+0700

		2025-11-14T07:40:17+0700

		2025-11-14T07:41:06+0700